† Cum quibusdam placuisset, ita defendi crimen, interfici Clodium pro repub. fuisse, quam formam M. Brutus secutus est in ea oratione, quam pro Milone composuit, et edidit, quamvis non egisset, Ciceroni id non placuit. Ibid.

* Etenim palam dictitabat, consulatum Miloni eripi non posse, vitam posse. Significavit hoc sæpe in senatu ; dixit in concione. Quinetiam Favonio, quærenti ex eo, qua spe fureret, Milone vivo ? Respondit, triduo illum, ad summum quatruiduo periturum. Pro Mil. 9.

Post diem tertium gesta res est, quam dixerat. Ib. 16.

A. Urb. 701. Cic. 55. Cos.—Cn. Pompeius Magnus III. Sine Collega.

company was the more numerous, yet it was much more encumbered, and unfit for an engagement, than his adversaries ; he himself being in a chariot with his wife, and all her women along with him ; while Clodius with his followers was on horseback ; as if prepared and equipped for fighting †. He did not preclude himself however by this from the other plea, which he often takes occasion to insinuate, that if Milo had really designed and contrived to kill Clodius, he would have deserved honours instead of punishment, for cutting off so desperate and dangerous an enemy to the peace and liberty of Rome *.

In this speech for Milo, after he had shewn the folly of paying such a regard to the idle rumours and forgeries of his enemies, as to give them the credit of an examination, he touches Pompey's conduct and pretended fears, with a fine and masterly raillery ; and, from a kind of prophetic foresight of what might one

† Interim cum sciret Clodius —Iter solenne—necessarium—Miloni esse Lanuvium— Roma ipse profectus pridie est, ut aute suum fundum, quod re intellectum est, insidias Miloni collocaret—Milo autem cum in senatu fuisset eo die, quoad senatus dimissus est, domum venit, calceos et vestimenta mutavit: paullisper, dum se uxor, ut fit, comparat, commoratus est—obviam fit ei Clodius expeditus in equo, nulla rheda, nullis impedimentis, nullis Græcis comitibus, sine uxore, quod nunquam fere; cum hic insidiator,—(Milo)—cum uxore in rheda veheretur penulatus, magno impedimento, ac muliebri et delicato ancillarum et puerorum comitatu—Pro Mil. 10. it. 21.

* Quamobrem si cruentum gladium tenens clamaret T. Annius, adeste, quæso, atque audite cives : P. Clodium interfeci: ejus furores, quos nullis jam legibus, nullis judiciis frænare poteramus, hoc ferro, atque hac dextra a cervicibus vestris repuli, &c. Vos tanti sceleris ultorem non modo honoribus nullis afficietis, sed etiam ad supplicium rapi patiemini ? Pro Mil. 28 &c.